СОГЛАСОВАНО

Педагогическим советом

МДОУ «ЦРР - детский сад № 177»

(протокол от 28.08.2024 № 1)

УТВЕРЖДЕНО

Заведующий МДОУ

 «ЦРР - детский сад № 177»

Н.В.Невейкина

Приказ от 28.08.2024 № 190

Положение

о языке образования

в МДОУ «ЦРР - детский сад № 177»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение о языке образования в МДОУ «ЦРР - детский сад № 177» (далее

— Положение) определяет язык, регулирует использование государственного языка

Российской Федерации в образовательной деятельности по реализации основной

образовательной программы дошкольного образования.

1.2. Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Уставом учреждения.

2. Язык образования

2.1. Образовательная деятельность в детском саду осуществляется на государственном языке

РФ – русском.

2.2. Право на получение дошкольного образования на родном языке из числа языков народов

РФ, в том числе государственного языка республики РФ в Учреждении реализуется в

пределах возможностей, предоставляемых системой образования, в порядке, установленном

действующим законодательством Российской Федерации в сфере образования.

3. Языки изучения

3.1. Изучение иностранного языка (английского) возможно в рамках дополнительной

образовательной программы, реализуемой Учреждением.

4. Заключительные положение

4.1. Настоящее положение о языке образования является локальным нормативным актом

МДОУ «ЦРР – детский сад №177», принимается на педагогическом совете, утверждается

приказом руководителя Учреждения и вступает в силу с момента его подписания.

4.2. Срок данного положения не ограничен. Действует до принятия нового.

		2024-09-20T17:28:09+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 177" ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА Г. САРАТОВА